TEXT. ET VER. SAM. Traditio Latina.

(1) Sphærule eorum, et cala- 22 mi eorum ex ipso exstant: 23 omnia ductilla ex eod m au- 24 pmo. Fecit etiam lucernas 25 ejus septem, & emporfioris 26 ejus, & forcipioris ejus ex 27 auro pmo. Ex massa auri puri 28 fecit are, et omnia vasa ejus. Fecit autem altare incensū de 29 lignis fetim, cubitalis erat longitudo ejus, et cubitalis latitudo ejus, quadrangulum erat, sed cubitalis erat altitudo ejus; ex ipso cornua ejus. Textus quoq; illud auro pmo, 26 textum ejus, et parietes ejus in circuitu, et cornua ejus fecit ei concauit auro in circuitu. Duos etiam annulos aureos fecit ei subter cornua ejus, supra duos angulos ejus, ad duo latera ejus, in respectu laterum quibus latera poterat. Fecit quoq; vēctes de lignis fetim, & operuit eos auro. Fecit etiam altare unctiois sanctæ, et incensum ex aromatibus puris operie (h) pigmentarii.

CAP. XXXVIII.

Fecit et altare holocausti, de lignis fetim: quinq; cubitorum longitudo, et quinq; cubitorum latitudo, et trium cubitorum altitudo, et quatuor angulos ejus, super quatuor angulos ejus, ex ipso erant cornua ejus, et cooperuit illud are. Et fecit omnia vasa altaris, lebetes, et batillas, et acetabula, et fuscinula, et thuribula: omnia vasa ejus fecit ex are. Fecit ei craticulam, opere rectis ex are: sub circulo ejus deorsum, usque ad dimidium ejus. Et fudit ei quatuor annulos, in quatuor angulis craticule are: ut per eos inducerentur vēctes. Fecit quoque vēctes de lignis fetim, et operuit eos are. Et induxit vēctes per annulos, in lateribus altaris, ut portaretur cum eis: concauitque ex tabulis fecit illud. Et fecit labrum ex are, et basim ejus ex are: de speculis mulierum, quæ veniebant ad portam tabernaculi fenderis.

VER. SAM. (1) poina (h) aromatarū, (i) lateris (2) laterum, turcamentum concauentium,

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE. LATINA.

TEXTUS HEBRÆOS AMARIATANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Targum Onkelos.

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 24: Omne aurum, quod factum est in omni opere sanctuarii...

Latin translation of the Samaritan text. Verse 24: Omne aurum elaboratum est pro omni opere sanctuarii...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 25: Et septingentorum & triginta scilorum in pondere sanctuarii...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 25: Septingentorum & triginta scilorum in pondere sanctuarii...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 26: Unum pondus oblatum est...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 26: Unum pondus oblatum est...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 27: Centum talentorum argenti...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 27: Centum talentorum argenti...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 28: Dimidium quoque scilorum...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 28: Dimidium quoque scilorum...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 29: Et fecit altarium...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 29: Et fecit altarium...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

Arabic text with Latin translation. Verse 24: فاما الذهب الذي عمل في الصنعة...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 30: Et operavit scilorum...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 30: Et operavit scilorum...

Hebrew text with Samaritan script and Latin translation. Verse 31: Et bases atriis...

Latin translation of the Hebrew text. Verse 31: Et bases atriis...

CAP. XXXIX.

ET de byacintho autem, et purpura, et croci fecerunt vestes aurificas...

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE. LATINA.

Targum Onkelos.

והמזן תהיה די עלויה מניה הוה... 5 Et baltus ornamenti sui, qui erat juxta illud, exiispo erat, juxta op' ej': ex auro, hyacintho, & purpura, & cocco, & bysso retorta: sicut precepit Dominus Moysi. Feceruntque duos lapides onychinos, inclusos in calaturis aureis: scilicet scripturam ad distincta, p nomina filiorum Israel. Et posuit eos in humerulis superhumeralis, in lapidibus memorialis filii Israel: Sicut preceperat Dominus Moysi. Feceruntque rationale opere artificis, juxta op' superhumeralis: ex auro, hyacintho et purpura, & cocco, & bysso retorta. Quadratus erat, duplicatus fecerunt rationale: palmi uni' erat longitudo ej', & latitudo ejus palmi uni', duplicatus erat. Impleverunt in eo quatuor ordines lapidis pretiosi: in primo ordine erat fardius, & topazi, & carbunculus. Et in secundo ordine; smaragdus, & sapphir, et lapis. In tertio autem ordine, liguri, achates, & amethysti. In quarto autem ordine, chrysolithi, onychin, & beryll: inclusi calaturis aureis fuerunt, in impletionibus suis. Ipsi autem lapides duodecim erant, juxta nomina filiorum Israel: scripti scilicet distincta quasi sculptura annuli, singuli lapides p nomina filiorum, p duodecim trib'. Feceruntque, in rationalibus catenulis sibi invicem coherentes, opere finibrie: ex auro mundissimo. Et fecerunt duos uncinos aureos, & duos annulos aureos: & posuerunt duos annulos in duob' laterib' rationalis. Posueruntque, duas fibrias aureas in duob' annulis, qui erant in laterib' rationalis. Et duas fibrias, quae erant in duob' laterib' ej', posuerunt in duob' uncinis: posueruntque eas in humerulis superhumeralis, contra faciem ej'. Feceruntque duos annulos aureos, et posuerunt eos in duob' lateribus rationalis: in qua erant in ora ej', quae est in regione superhumeralis, intrinsecus.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

והמזן תהיה די עלויה מניה הוה... 5 ושמעו ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 6 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 7 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 8 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 9 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 10 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 11 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 12 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 13 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 14 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 15 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 16 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 17 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 18 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 19 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 20 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 21 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 22 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 23 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 24 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 25 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 26 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 27 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 28 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 29 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 30 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים...

VER. SAM.

והמזן תהיה די עלויה מניה הוה... 5 ושמעו ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 6 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 7 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 8 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 9 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 10 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 11 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 12 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 13 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 14 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 15 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 16 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 17 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 18 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 19 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 20 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 21 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 22 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 23 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 24 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 25 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 26 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 27 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 28 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 29 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים... 30 ואלוהי ישראל יצא את ישראל ממצרים...

TEXT. ET VER. SAM. Translatus Latina.

Cingulum autem Ephod ejus... quod erat super istum ab obliqua catenula... 5 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 6 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 7 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 8 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 9 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 10 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 11 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 12 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 13 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 14 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 15 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 16 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 17 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 18 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 19 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 20 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 21 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 22 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 23 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 24 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 25 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 26 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 27 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 28 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 29 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula... 30 Cingulum autem Ephod ejus quod erat super istum ab obliqua catenula...

VER. SAM. (b) aptave... (c) tortiles catenas (d) tortillium catenarum

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 *وسمعتها الذي عليها مثلها في صنعها من ذهب واسماكون وارجوان وصيغ ووسم... 6 *فعلوا بحري البدر يخط بهما عيون الذهب * مملوسا... 7 *عليها كغش الحاتم اسماء اسرائيل * وصيورها في جيب الصدق * بحري ذكري اسرائيل... 8 *حسب ما امر الله به موسى * وصنع البداة صنعها حادف كصنع الصدق * من ذهب... 9 *واسماكون وارجوان وصيغ ووسم * صنعوها مبهعة مطوية * طولها سبر وعرضها سبر... 10 * * * * * 11 * * * * * 12 * * * * * 13 * * * * * 14 * * * * * 15 * * * * * 16 * * * * * 17 * * * * * 18 * * * * * 19 * * * * *

5 *وسمعتها الذي عليها مثلها في صنعها من ذهب واسماكون وارجوان وصيغ ووسم... 6 *فعلوا بحري البدر يخط بهما عيون الذهب * مملوسا... 7 *عليها كغش الحاتم اسماء اسرائيل * وصيورها في جيب الصدق * بحري ذكري اسرائيل... 8 *حسب ما امر الله به موسى * وصنع البداة صنعها حادف كصنع الصدق * من ذهب... 9 *واسماكون وارجوان وصيغ ووسم * صنعوها مبهعة مطوية * طولها سبر وعرضها سبر... 10 * * * * * 11 * * * * * 12 * * * * * 13 * * * * * 14 * * * * * 15 * * * * * 16 * * * * * 17 * * * * * 18 * * * * * 19 * * * * *

Et vitia ejus quae eras super istum, similitudo erat in artificio suo, ex auro, & hyacintho, & purpura, & tinctoria croci, & bysso retorta: sicut dicitur illud quod preceperat Dominus Moysi. Et fecerunt 6 duos lapides chrysolithi, inclusos oculis auri, super quos sculpta erant veluti scriptura annis nomina filiorum Israel. Et posuerunt eos in duobus marginibus pectoralis, duas lapides nomina filiorum Israel, sicut dicitur quod preceperat Dominus Moysi. Et fecit thoraque artificis pretiosissimi fecerunt artificum pectoralis, ex auro, & hyacintho, & purpura, & tinctoria croci, & bysso retorta. Fecerunt eam quadratam, & complicatam: ejusque longitudo erat palmus, & latitudo palmus. Et composuerunt in ea quatuor ordines lapidum: primus ordo ex eis erat pyropus, & smaragdus, & sapaerius. Et ordo secundus, hyacinthi, & adamasi, & fardonyx. Et ordo tertius, hyacinthi, & achates, & amethysti. Et ordo quartus, chrysolithi, & berylli, & iaspis. Et amittabant eos ocellis auri in catenulae eorum. Et super lapides nomina filiarum Israel erant, quae erant duodecim juxta nomina eorum: ocellis sculpturam annuli scilicet nomina duodecim tribuum. Et fecerunt in thorace duas catenas aequales, artificis tortilis, ex auro purissimo. Et fecerunt ocellos ex 16 auro, & duas ansas ex quo: & posuerunt in ramque aulam in ambabus extremitatibus thoracis. Et appenderunt 17 duas catenas auri duabus ansis, in duobus extremitatibus thoracis. Et appenderunt 18 duas ansas ex auro, & posuerunt eas in ambabus extremitatibus thoracis, in ora quae est ad laevam pectoralis intrinsecus.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TARGUM ONKELUS.

ויעבדו פתחיו עקון דרוב ויתבונן
על הדיון כתיב איפודא מלכות
מלקבל אפודו לקבל ביד לופי
מללי רמון איפודא ואתדודות
תשנא מוקותיה לעשות איפודא
תקוטא דתכללא למרו על המן
איפודא וקא יתפרק חושנא מעלוי
איפודא כמא דייפקר יית משה
ועבד ית מושל איפודא עובר מן
ופותיה דמעולא
כפול לגינה כפוס שריו חודא מקא
לפומיה כחוד כחוד דלאו חבונע
ועבדו על שפולא מעולא דמנון
הכלא וארענא ובעבד ודודי שודי
ועבדו עין דרוב דכי ויתבונן ית
ונא כנא דמוניא על שפולא מעולא
כחוד כחוד כחוד כחוד דלאו חבונע
וכנא דמוניא על שפולא מעולא
כחוד כחוד לשמשא כמ דייפקר
וית משה ועבדו ית כחונן דכין
עובד מן חודא חודא רבננו: וית
מנפתא רבנא וית שרוב קוביא
דכונא וית מנסוי כונא דכין
שודי וית דמוניא דכין שודי
וככלא ורענא ובעבד ודודי עובד
ציד כמא דייפקר יית משה:
ועבדו ית ציא לקלא דקדוקר
ודרוב דכי ויתבונן עלווי כנא
דעוקא כתב מפרש קדש לוי:
ויתבונן עלווי חושנא דתכללא למתן
על מנפתא מלעילא כמא דייפקר
וית משה ושיילת כל עבדות
משכנא משכנא ומניא ועבדו כנא
ישאל כלל דייפקר יית משה
קן עבדו ויאמר ית משכנא לוד
משה ית משכנא ית פלמנוהי
מפרוהי רפוהי עבדוהי ועמרוהי
וסמכוהי:

Feceruntq; duos annulos ex
auro: et posuerunt eos in du-
ob; humeris superhumerati-
onis inferi*, contra faciem ejus
= regione junctura, supra bal-
theum suphumeralis. Et con-
juxerunt rationale ex annu-
lis suis ad os loricæ: et circum-
toris oris ej; ut non remper-
retur. Feceruntq; pallium superhu-
meralis, opere textoris: totu;
hyacinthinum. Et os pallii du-
plicatum in medio ejus, sicut
os lorice: ora erat per circu-
tum oris ej; ut non remper-
retur. Feceruntq; in inferiori
parte pallii malogranata; et
hyacintho, et purpura, & coc-
cino, retorto. Feceruntq; tin-
tinabula de auro mundissimo:
& posuerunt tintinabula in
medio malorū granatorū, in
inferiore parte pallii per cir-
cuitu; in medio malorū gra-
natorū. Tintinabulū & ma-
lū granatū, tintinabulū et ma-
lū granatū, in inferiori parte
pallii per circuitu; ad mi-
nistrandum, sicut praeceperat
Dñs Moysi. Feceruntq; tuni-
cas ex bysso: ora textoris:
Aaron & filius ej;. Et tiorā ex
bysso: & pileos in decorem
ex bysso: & femoralia linea ex
bysso retorta. Balteū quoq; ex
bysso retortā, & hyacintho et
purpurā, et coccino, opere po-
lymitari; sic praeceperat
Dñs Moysi. Et fecerunt lami-
nam corāni sanctitatis, ex au-
ro mundissimo: & scripsit sup
ea sicut sculptura annulū,
scripturā distinctā, Sanctum
Dño. Et posuerunt in ea vitā
hyacinthinā, ut poneret sup
mitrā: sicut praeceperat Dñs
Moysi. Perfectumq; est omne
opus tabernaculū foderis: fe-
ceruntq; filii Israēl, juxta omnia
quae praeceperat Dominus
Moysi, ita fecerunt. Adduxe-
runtq; tabernaculū ad Moy-
sen; & omnia vasa ejusdem
tabernaculū: fibulas ejus tabu-
las ejus, veltas ejus; & colum-
nas ejus, & bases ejus.

TEXTUS HEBRAEO-SAMARITANUS.

ויעבדו פתחיו עקון דרוב ויתבונן
על הדיון כתיב איפודא מלכות
מלקבל אפודו לקבל ביד לופי
מללי רמון איפודא ואתדודות
תשנא מוקותיה לעשות איפודא
תקוטא דתכללא למרו על המן
איפודא וקא יתפרק חושנא מעלוי
איפודא כמא דייפקר יית משה
ועבד ית מושל איפודא עובר מן
ופותיה דמעולא
כפול לגינה כפוס שריו חודא מקא
לפומיה כחוד כחוד דלאו חבונע
ועבדו על שפולא מעולא דמנון
הכלא וארענא ובעבד ודודי שודי
ועבדו עין דרוב דכי ויתבונן ית
ונא כנא דמוניא על שפולא מעולא
כחוד כחוד כחוד כחוד דלאו חבונע
וכנא דמוניא על שפולא מעולא
כחוד כחוד לשמשא כמ דייפקר
וית משה ועבדו ית כחונן דכין
עובד מן חודא חודא רבננו: וית
מנפתא רבנא וית שרוב קוביא
דכונא וית מנסוי כונא דכין
שודי וית דמוניא דכין שודי
וככלא ורענא ובעבד ודודי עובד
ציד כמא דייפקר יית משה:
ועבדו ית ציא לקלא דקדוקר
ודרוב דכי ויתבונן עלווי כנא
דעוקא כתב מפרש קדש לוי:
ויתבונן עלווי חושנא דתכללא למתן
על מנפתא מלעילא כמא דייפקר
וית משה ושיילת כל עבדות
משכנא משכנא ומניא ועבדו כנא
ישאל כלל דייפקר יית משה
קן עבדו ויאמר ית משכנא לוד
משה ית משכנא ית פלמנוהי
מפרוהי רפוהי עבדוהי ועמרוהי
וסמכוהי:

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Fecerunt adhu; duos annu-
los, quos posuerunt super
duos humeros Ephod infer-
ne, = regione faciei ejus,
prope juncturam ipsius supra
cingula; Dñe. Et eleva-
rent rationale ex annulo
suo ad annulum Ephod cum
filio hyacinthino, ut extaret
super cingulum Ephod; &
non separaretur rationale ab
annulo. Feceruntq; praeceptor
Domi-
ni, sicut praeceperat Domi-
nus Moysi. Deinde fecerunt
pallium opere textoris totum
hyacinthinum. Os vero pal-
lii in medio ejus in forma
lorice: limbus sicut oris
ejus ne disjungeretur. Et
cerant quoque super margi-
nem pallii mala punicia ex
hyacintho, et purpura, et
cocco distorbo, et bysso re-
tortā. Et fecerunt tintinaba;
bula auri puri, et posue-
runt tintinabula super mar-
ginem pallii in circuitu in
medio malorum punicorum.
Tintinabulum aereum, et
malum punicū ad marginem
pallii in circuitu ad mi-
nistrandum, sicut praecepit
Dominus Moysi. Fecerunt etiam
tunicas byssinas, opero texto-
ris Aaron et filii ejus. Et
etiam byssinas, et orna-
menta tiorarum byssinorum,
et femoralia linea ex bysso
retorta, et baltheum ex bysso
retorta, hyacintho, et pur-
pura, et cocco distorbo opere
per circuitu; sic praeceperat
Dominus Moysi. Fecerunt et
quoq; laminam corāni san-
ctitatis ex auro puro, et
scripsit sup ea sicut scrip-
tura distincta, Sanctum Do-
mini Domini. Posuerunt in
super eam filium hyacinthi-
num, ut poneretur super cin-
gulum inferum, sicut praece-
perat Dominus Moysi. Et perfec-
tum est omne ministerium taber-
naculū, tenoris testimonii:
fecerunt autem filii Israēl
sicut praeceperat Dominus
Moysi: sic fecerunt. Postea
attulerunt tabernaculū ad
Moysen, tentoriumq; et omnia
vasa ejus, ansas ejus, affres
ejus, veltas ejus, columnas
ejus, & bases earum.
VER. SAM. (=constitue-
runt) (J) elucidationes (G) Per-
fectiones